
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.327 del 28/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 327 del 28/09/2023

OGGETTO: Atto di indirizzo per l’organizzazione di gite per over65 residenti

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di settembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.327 del 28/09/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Entrano alle ore 11.45 gli Assessori Galleni e Lucchesi;

Considerato che il Comune, nel realizzare politiche sociali a favore della popolazione, intende

garantire un sistema di servizi volti alla promozione del benessere psico-fisico dei cittadini,

offrendo eventi ricreativi di partecipazione e condivisione fra le persone over65;

Considerato che, in particolare, l’Amministrazione, al fine di creare relazioni e momenti di svago,

intende organizzare delle gite a sfondo culturale e ricreativo, rivolte ai residenti in possesso dei

requisiti di cui al regolamento approvato con Delibera C.C. n. 70/2006 e successive modifiche ed

integrazioni;

Ritenuto in particolare di organizzare n° 3 gite della durata di un giorno nel periodo Ottobre

2023 – Giugno 2024 e precisamente:

1. Castagnata in musica in Garfagnana

2. Festa del Torrone a Cremona e Castello Soncino

3. Maranello e Museo Ferrari

Ritenuto opportuno fornire al Dirigente dei Servizi Finanziari e alla Persona i necessari indirizzi

per l’organizzazione di quanto sopra;

Dato atto che la Presente deliberazione costituisce atto di indirizzo ai sensi dell’art. 49 D. Lgs.

267/2000;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 D. lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto l’art. 125 D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1) di fornire al Dirigente dei Servizi Finanziari e alla Persona indirizzi per l’organizzazione di n° 3

gite della durata di un giorno, rivolte agli over65, e in special modo ai residenti in possesso dei

requisiti di cui al Regolamento approvato con Delibera C.C. n. 70/2006 e successive modifiche ed

integrazioni, da tenersi nel periodo Ottobre 2023 – Giugno 2024 e precisamente:

di stabilire che:

 il Comune individuerà l’organizzatore tecnico della gita

 il costo delle gite sarà a carico dell’utenza

 gli utenti verseranno la propria quota di partecipazione direttamente alla ditta

affidataria del servizio

 il Comune comparteciperà alle quote nei casi e nella misura prevista dagli articoli 8 e

9 del predetto regolamento;

2) di incaricare il Dirigente dei Servizi Finanziari e alla Persona di tutti gli adempimenti necessari

per dare attuazione alla presente deliberazione, con particolare riferimento agli atti necessari

per l’individuazione della ditta che organizzerà le gite;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.327 del 28/09/2023

3 di 4

3) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D. Lgs.

267/2000;

Quindi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA ALTRESI’

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,

D. Lgs. 267/2000 al fine di consentire l’organizzazione delle gite secondo il programma previsto.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.327 del 28/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


